
 

 

COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 
                               DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINA N° 26     TECN. del 28 aprile 2022      
 
 
 

COPIA 
 

OGGETTO:  D.L. 34/19 art.14bis – “Messa in sicurezza e miglioramento dell’accessibilità del cimitero comunale”   

Affidamento definitivo del servizi di ingegneria e coordinamento della sicurezza mediante il sistema MEPA. affidamento 

diretto – ex art.36 comma 2 lett.a) d.lgs.50/2016. - CUP: I29J22001460001                                                                                                                        

CIG:  Z4C360F8E1 

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di Aprile  nel proprio Ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato l’art.  14-bis dell’articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 

28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126”; 

Considerato che il comune di Martirano è beneficiario del contributo di €. 84.168,33; 

Considerato anche che il comune intende   intervenire per la “Messa in sicurezza e miglioramento dell’accessibilità del 

cimitero comunale”; 

Dato atto che il responsabile del procedimento del lavoro in oggetto è il geom. Rosuccio Funari, responsabile del servizio 

tecnico del comune di Martirano, che ha predisposto apposito  lo studio di fattibilità; 

Considerato che il sottoscritto è legittimato all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n.167/2000, giusto 

decreto sindacale n.02 del 03/09/2020; 

Dato atto che la procedura di affidamento diretto  è stata sviluppata mediante l’ausilio della piattaforma MEPA di CONSIP, 

dal quale elenco degli operatori economici è stato scelto, per la trattativa diretta  il tecnico ing.  Eugenio gallo, di provata 

professionalità, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e non discriminabilità; 

Dato atto che l’importo posto a base di offerta è stato di €. 9.000,00, il ribasso offerto è stato dell’1% e pertanto pari all’importo 

contrattuale di €. 8.910,00, oltre oneri afferenti e iva se ed in quanto dovuta,  giusto documento di stipula  in data 27/04/2022 

12.00.31, prodotto direttamente dal sistema MEPA, relativo alla trattativa n. 2110682 ; 

Accertato che per il finanziamento del servizio di cui al presente atto è richiamato in premessa ; 

Vista la scrittura privata predisposta dal  responsabile del servizio tecnico da sottoscrivere dalle parti; 

Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni e normative vigenti, sussistono i presupposti per l’ affidamento 

diretto in quanto trattasi  di importo servizi di €.  8.910,00, calcolato secondo la vigente normativa, ben inferiore    ad 

€.75.000,00, (art. 1, comma 2, lettera a), della legge n. 120 del 2020 ed succ. modif e integr.),  elaborato  attraverso la 

piattaforma  MEPA mediante “trattativa diretta”; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di affidare definitivamente  il servizio di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione   

direttamente   all’Ing. Eugenio GALLO, Via S. Nicola, 1 - 88040, Martirano Lombardo (CZ), C.F. 

GLLGNE70R03E991W - P.IVA 03285720797, per l’importo netto di €. 8.910,00, oltre oneri afferenti ed IVA se ed 

in quanto dovuta; 

3. Di Approvare lo schema di scrittura privata predisposto dal responsabile del servizio tecnico comunale da sottoscrivere 

dalle parti; 

4. Di dare atto inoltre che per il finanziamento del servizio di cui al presente atto è richiamato in premessa e sarà  allocato 

ad apposito capitolo del redigendo bilancio triennale  2022-2024, annualità 2022; 

5. Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Ufficio Economico e Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali. 

6. Di disporre il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013. 

7. Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013, come modificato dal 

D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione 

"Amministrazionetrasparente". 

8. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 Comma 4 del T.U. 267/2000. 
 

                                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                                                              F.to   Geom. Rosuccio Funari 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTO SI ATTESTA: 

  

La regolarità amministrativa e contabile dell’atto e la copertura finanziaria.    

                                                           

                                                                       Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

                                                                                          F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi in data 29/06/2022 

Lì, 29/06/2022  

                                                                                                            Il responsabile della pubblicazione 

                                                                               

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 

                     
 


